
                                                                                       

 

                            

    

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE
                                                                    “GIACOMO GAGLIONE”  

 

     Ai docenti: 

                                Prof. Tartaglione Franco 

                     Prof.ssa Carbone Maria Rosaria 

                     Prof.ssa De Sire Matilde 

           

Alla D.S.G.A.: 

         Dott.ssa Sorbo Roberta  

         Al Sito web 

         All’Albo Pretorio 

                      Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Decreto di nomina dei docenti componenti del “Gruppo di progettazione PNRR” A.S. 

2022/2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. 165/2001; 

VISTO l’art.34 del CCNL 2006/2009; 

VISTO l’art.88, comma 2, CCNL 2006/2009; 

VISTO l’art. 14, comma 2, del D.L. n. 95/2012; 

VISTO l’art.1, comma 83, della Legge 107/2015; 

VISTO il Piano Annuale delle Attività dell’a.s. 2022/2023; 

CONSIDERATE le finalità del PTOF dell’Istituto; 

CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM; 

LETTO il Decreto del Ministero dell’istruzione nr. 161 del 16/06/2022, con cui è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0”; 

VISTO il Piano Scuola 4.0, in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GAGLIONE" - C.F. 80103200616 C.M. CEIC83000V - AE0FDCE - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0001028/U del 09/02/2023 13:00

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro



TENUTO CONTO degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale docente ed ATA in 

servizio presso questo Istituto; 

PRESO ATTO della disponibilità dei docenti individuati, 

DECRETA 

la composizione e la nomina dei COMPONENTI DEI “GRUPPI DI PROGETTAZIONE PNRR” dell’Istituto 

Comprensivo “Giacomo Gaglione” per la predisposizione della progettazione preliminare del Progetto 

relativo al PNRR, Piano Scuola 4.0 e della linea di investimento “Scuola 4.0, finanziata dall’Unione Europea – 

Next Generation EU – Azione 1 – Next Generation Classrooms che risulta così costituito: 

GRUPPO DI PROGETTAZIONE 

Dott. BIZZARRO PIETRO DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa SORBO ROBERTA Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 

Prof. TARTAGLIONE FRANCO Animatore Digitale  

Prof.ssa CARBONE DANIELA Docente Scuola Secondaria di 1° grado – 

Componente Team digitale  

Prof.ssa DE SIRE MATILDE Docente Scuola Secondaria di 1° grado – 

Componente Team digitale  

Il gruppo di lavoro sarà coordinato dal Dirigente Scolastico, che lo convocherà in base alle necessità e sarà 

presieduto dallo stesso. 

COMPITI: 

- Conoscenza e approfondimento dei documenti redatti dal Ministero dell’istruzione e del merito per 

quanto riguarda le azioni previste per l’istruzione dal Piano Nazionale di Riprese e Resilienza 

(PNRR). I materiali sono consultabili al sito internet “Futura – La scuola per l’Italia di domani” 

(https://pnrr.istruzione.it/). 

- Sulla scorta dei documenti di istituto (PTOF, RAV. PDM e Regolamenti) e dal confronto con le 

diverse componenti scolastiche, analizzare i bisogni formativi emergenti ed individuare le linee di 

investimento del PNRR che possono contribuire a realizzare interventi efficaci per l’Istituto ed in 

linea con gli obiettivi stessi del PNRR. Nello specifico, come dettagliato nel Piano Scuola 4.0, la 

progettazione riguarda almeno 3 aspetti fondamentali: 

• Il disegno degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali; 

• La progettazione didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e 

l’aggiornamento degli strumenti di pianificazione; 

• La previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi 

didattici. 

- Riunirsi periodicamente per individuare le azioni prioritarie a cui candidare questa istituzione 

scolastica; 

- Collaborare con la Dirigenza, con la DSGA e con gli uffici di Segreteria per la predisposizione dei 

documenti necessari alla partecipazione agli avvisi. 

Di ogni riunione del Gruppo sarà redatto regolare verbale. 

La prima riunione del gruppo è convocata il giorno 14 febbraio 2023 alle ore 15.30. 

 

 

https://pnrr.istruzione.it/


                                                                                                               F.to digitalmente  

Il Presidente della Commissione 

                                                                                                                      Dirigente Scolastico 

                                                                                                                         Dott. Pietro Bizzarro 

 

Per accettazione dell’incarico: 

D.S.G.A. Dott.ssa Sorbo Roberta :_________________________ 

Prof. Tartaglione Franco:________________________________ 

Prof.ssa Carbone Maria Rosaria:__________________________ 

Prof.ssa De Sire Matilde:_________________________________ 

 

 

 


		2023-02-09T12:59:34+0100




